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Reg. Section 1.179-4(c) 
Definitions. 
 
(c)Purchase. 

 

(i) Except as otherwise provided in paragraph (d)(2) of this section, the term "purchase" means 

any acquisition of the property, but only if all the requirements of paragraphs (c)(1)(ii), (iii), and 

(iv) of this section are satisfied. 

 

(ii) Property is not acquired by purchase if it is acquired from a person whose relationship to the 

person acquiring it would result in the disallowance of losses under section 267 or 707(b). The 

property is considered not acquired by purchase only to the extent that losses would be 

disallowed under section 267 or 707(b). Thus, for example, if property is purchased by a husband 

and wife jointly from the husband's father, the property will be treated as not acquired by 

purchase only to the extent of the husband's interest in the property. However, in applying the 

rules of section 267 (b) and (c) for this purpose, section 267(c)(4) shall be treated as providing 

that the family of an individual will include only his spouse, ancestors, and lineal descendants. 

For example, a purchase of property from a corporation by a taxpayer who owns, directly or 

indirectly, more than 50 percent in value of the outstanding stock of such corporation does not 

qualify as a purchase under section 179(d)(2); nor does the purchase of property by a husband 

from his wife. However, the purchase of section 179 property by a taxpayer from his brother or 

sister does qualify as a purchase for purposes of section 179(d)(2). 

 

(iii) The property is not acquired by purchase if acquired from a component member of a 

controlled group of corporations (as defined in paragraph (g) of this section) by another 

component member of the same group. 

 

(iv) The property is not acquired by purchase if the basis of the property in the hands of the 

person acquiring it is determined in whole or in part by reference to the adjusted basis of such 

property in the hands of the person from whom acquired, is determined under section 1014(a), 

relating to property acquired from a decedent, or is determined under section 1022, relating to 

property acquired from certain decedents who died in 2010. For example, property acquired by 

gift or bequest does not qualify as property acquired by purchase for purposes of section 

179(d)(2); nor does property received in a corporate distribution the basis of which is determined 

under section 301(d)(2)(B), property acquired by a corporation in a transaction to which section 

351 applies, property acquired by a partnership through contribution (section 723), or property 

received in a partnership distribution which has a carryover basis under section 732(a)(1). 
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